fomes<sup>1</sup> disidiæ est beneficii conditoris obliuio. ...

ET NON EST CREDITUS<sup>2</sup> usque EIUS.

...

FILII EFFRAIM usque ARCUM.

... ab una tribu totum agmen uoluit indicare. cum essent, inquit, strennui<sup>3</sup>....., quid fecerunt<sup>4</sup>? ...

f. 97c ... ET MIRABILIMUM EIUS usque MIRABILIA.

*id est*, coram patribus nostris, ut uel recentia nós ab imitatione exempla deducant, neque emulamur<sup>1</sup> eos.... ...

INTERRUPIT MARE usque EOS.

ad stuporem eorum operum, quæ in terra facta sunt, accessit<sup>2</sup> etiam hoc quod<sup>3</sup> transitum eis aquæ maris... præbuerunt. ...

ET EDUXIT EOS IN NUBE DIEI.

quæ etiam<sup>4</sup> inumbraret eos et regeret<sup>5</sup>. ...

f. 97a 10. .i. trí thinnacul ho athraib ón 11. .i. iaramgeindi 12. lasse forrugéll  
13. .i. forcital ammacc 14. aní sin .i. forcital rechto són· 15. †. inpresione .i.  
huandestoasc 16. .i. innacland són<sup>a</sup>

f. 97b 1. .i. foithne 2. .i. nírbufoirbthe aniræis 7 ácretem<sup>b</sup> india· 3. dedarnni  
4. .i. ised inso dorigensat .i. conuersi sunt rl.

f. 97c (upper margin): in nomine iesu et sanctæ brigdæ 1. .i. coní intamllammar  
2. .i. tormach n adamri són dano 3. .i. ol 4. .i. arthes innagréne<sup>c</sup> són 7 ara  
naimtib 5. .i. dusfeded

f. 97a 10. i.e. through tradition from fathers. 12. when He declared. 13. i.e. to teach their sons. 14. i.e. the teaching of the Law. 16. i.e. of the children.

f. 97b 2. i.e. their faith and their belief in God were not perfect. 4. i.e. they have done this, namely, *conuersi sunt*, etc.

f. 97c 1. i.e. that we may not imitate. 2. i.e. that is an increase of wonder, moreover. 4. i.e. against the heat of the sun, and against their enemies. 5. i.e. it used to lead them.

<sup>a</sup> MS. *innaclandsón*

<sup>b</sup> MS. *achretem*

<sup>c</sup> MS. *ingrene*

f. 97d ET AQUAUIT EOS *usque* PECCARE EI.  
 et {*est*} grande peccati studium *quod* nec tantis miraculís impeditum<sup>a</sup> *est*<sup>1</sup>.  
 ET IN IRA INCITAUERUNT EXCELSUM IN SICCITATE.  
 ob *perfunctoriam*<sup>2</sup> *paruamque* mormurantes sitim<sup>3</sup>.... deformi<sup>4</sup> mormurationis  
*querella* inopiam suam ad Dei *contumiliam*<sup>5</sup> *contullerunt*.  
 ET TEMTAUERUNT DEUM IN CORDIBUS SUIS.  
 in *hoc* *capere* uoluerunt *experimentum*<sup>6</sup> uirtutis diuinæ, sí talem cibum ab eo,  
 cuius prius ussum<sup>7</sup> *non* habuerunt, postularent. ...  
 UT PETERENT ESCAS *usque* DE DEO.  
 hoc *enim* uidentur *exprobrare* de Deo, *cum* de mannæ<sup>8</sup> cibo solitario  
*conquiruntur*<sup>9</sup>.  
 DIXERUNT *usque* IN DISERTO.  
 duplex peccatum<sup>10</sup>, mormurare de inopia<sup>11</sup>, cum supereset<sup>12</sup> {uel sufficisset}  
 manna, et poscere defidendo<sup>13</sup> et sperare temptando<sup>14</sup>, *præsertim*<sup>15</sup> *post* fontes á petra  
 austos.  
 QUONIAM PETRAM PERCUSSIT *usque* DISTULIT.  
 et superpossuit<sup>16</sup> terram repromisionis largiri<sup>17</sup>. ....